[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 18»  декабря  2017 года

№  405
	Об утверждении плана реализации Генерального плана Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Костромской области от 17 мая 2007 года №150-4-3KО «О документах территориального планирования муниципальных образований Костромской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Кадыйский  муниципальный район Костромской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план реализации Генерального плана Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области, утвержденный Решением совета депутатов Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района от 14 мая 2012 года №58 (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего возложить на первого заместителя главы администрации Кадыйского муниципального района Смирнова А.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Кадыйского муниципального района

  В.В.Зайцев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кадыйского муниципального района

Костромской области

от «18 » декабря 2017г. № 405
ПЛАН

 Реализации Генерального плана

Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района.
Прогнозом на 2017 год и на период до 2026 года  определены следующие приоритеты социальной инфраструктуры Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области:

-повышение уровня жизни населения Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области, в том числе на основе развития социальной инфраструктуры;

-улучшение состояния здоровья населения на основе доступной широким слоям населения медицинской помощи и повышения качества медицинских услуг;

-развитие жилищной сферы в  поселении;

-создание условий для гармоничного развития подрастающего поколения в Паньковском сельском поселении Кадыйского муниципального района Костромской области;

-сохранение культурного наследия на территории Паньковского сельского поселения Кадыйского  муниципального района Костромской области.
Перечень мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры Паньковского сельского поселения.

	Месторасположение
	Перечень мероприятий
	Очерёдность
выполнения

	1.
	Предложения по развитию и планируемому размещению объектов капитального строительства социальной инфраструктуры

	п. Дубки, п. Текун
	Капитальный ремонт домов культуры
	Расчетный срок

	п. Дубки, п. Текун

д. Паньково
	Обустройство зоны отдыха, строительство площадок отдыха и спорта
	Расчетный срок

Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района предусматривает:

             - внедрение механизмов проведения реконструкции, модернизации и комплексного обновления объектов коммунального назначения;

             - решение задач ликвидации сверхнормативного износа основных фондов, внедрение ресурсосберегающих технологий для решения задач надежного и устойчивого обслуживания потребителей;

             - капитальный ремонт существующей системы электроснабжения, водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения отвечает интересам жителей Паньковского сельского поселения  и позволит:

             - повысить комфортность условий проживания населения на территории Паньковского сельского поселения за счет повышения качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг с одновременным снижением нерациональных затрат;

             -  улучшить экологическое состояние на территории  Паньковского сельского поселения.

             - обеспечить более рациональное использование водных ресурсов;

             - повысить эффективность, устойчивость и надежность функционирования жилищно-коммунальных систем жизнеобеспечения населения;

             - формирования рыночных механизмов функционирования жилищно-коммунальной инфраструктуры и условий для привлечения инвестиций.

ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий Программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Паньковского сельского поселения на 2017– 2025 годы

	 п/п
	Наименование программы
	Сроки реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный за реализацию мероприятия

	11
	Установка дорожных знаков улично-дорожной сети
	2018-2025г.
	40
	администрация Панькоского сельского поселения

	22
	Освещение автомобильных дорог
	2016-2025 г.
	50
	администрация Паньковского сельского поселения

	33
	Ремонт автомобильных дорог

(грейдирование) п. Дубки, п. Текун, д. Паньково, д. Льгово
	2016г.- 2025 г.г.
	200
	администрация Паньковского сельского поселения

Работы по ремонту улично-дорожного полотна на 2017-2025 годы будет планироваться исходя из технического состояния и поступления средств дорожного фонда при утверждении бюджета на очередной финансовый год.